РЕЛЕ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ СЕРИИ РЭП34
Руководство по эксплуатации
ГЛЦИ.647154.002 РЭ
Оглавление
1. ОПИСАНИЕ И РАБОТА................................................................................ 4
1.1. Назначение изделия ................................................................................ 4
1.2. Технические характеристики ................................................................. 5

Приложение А
(обязательное)
Структура условного обозначения типа реле
РЭП 34 ХХ - Х Х Х Х Х
1 2 3  4 5 6 7 8
1 Обозначение вида реле:
Реле электромагнитные промежуточные
2 Номер серии
3 Количество замыкающих и размыкающих контактов:
22 - 2 замыкающих и 2 размыкающих
24 - 2 замыкающих и 4 размыкающих
26 - 2 замыкающих и 6 размыкающий
31 - 3 замыкающих и 1 размыкающих
33 - 3 замыкающих и 3 размыкающих
35 - 3 замыкающих и 5 размыкающих
40 - 4 замыкающих
42 - 4 замыкающих и 2 размыкающих
44 - 4 замыкающих и 4 размыкающих
51 - 5 замыкающих и 1 размыкающий
53 - 5 замыкающих и 3 размыкающих
60 - 6 замыкающих
62 - 6 замыкающих и 2 размыкающих
71 - 7 замыкающих и 1 размыкающий
80 - 8 замыкающих
4 Цифра, указывающая род тока в цепи включающей катушки, рода
включающей катушки и вида возврата
1 - реле переменного тока с катушкой
напряжения, одностабильные
5 Цифра, указывающая исполнение реле по степени защиты
0 - степень защиты IP00
1 - степень защиты IP20
6 Обозначение климатического исполнения по ГОСТ 15150-69: УХЛ, Т
7 Цифра, характеризующая категорию размещения по ГОСТ 15150-69:
3;
4
8 Цифра, указывающая исполнение реле по износостойкости:
А;
Б
19
Приложение Б
(обязательное)
Габаритные, установочные размеры и масса
Таблица Б.1
Типоисполнение
L,
мм
H,
мм
Масса, кг
не более
РЭП34-22-10, РЭП34-31-10, РЭП34-40-
10,
56±0,5
- 0,21
РЭП34-42-10, РЭП34-44-10,
РЭП34-62-10, РЭП34-80-10,
РЭП34-26-10
104 0,28
РЭП34-22-11, РЭП34-31-11,
РЭП34-40-11
62±0,5
- 0,2.1
РЭП34-42-11, РЭП34-44-11,
РЭП34-62-11, РЭП34-80-11,
РЭП34-26-11
104 0,28
1. Размеры без предельных отклонений максимальные.
2. *Размер только для реле с ограничителями перенапряжений
типа ОПН-1.
3. **Размер только для реле с ограничителями перенапряжении
типа ОПН-2.
Рисунок Б.1 — Реле типа РЭП34.